津市教育委員会事務局 学校教育課 TEL 229-3245

一志地域自治会配布資料 広報津平成２４年１１月１６日号と同時配布

平成２４年１１月１６日

 一志地域住民の皆様へ

津 市 教 育 委 員 会

一志地域の小学校再編について（お知らせ）

 日頃は、一志地域の学校教育推進にご理解とご支援をいただき、ありがと

うございます。

 さて、津市教育委員会は、今年度、一志地域小学校再編準備委員会を設置

し、４つの小学校を２校に再編する準備を進めてまいりました。

再編後の２校の校名につきましては、これまでは代表の方々を通じて、ま

た直接にも、多くのご意見を届けていただきました。本当にありがとうござ

いました。教育委員会では、皆様方のご意見をしっかりと受け止めながら、

再編後の校名について検討を行い、第３回再編準備委員会において教育委員

会からお示ししました。

その内容は、「現在の大井小学校・波瀬小学校・高岡小学校の校区を統合

し、高岡小学校の校舎を利用する学校を『一志西小学校』、現在の川合小学

校区において川合小学校の校舎を利用する学校を『一志東小学校』として新

たに開校する」というものです。

１１月１日には、一志地域の住民の皆様を対象に説明会を開催し、校名を

はじめ、施設改修や通学対策、今後のスケジュール等についてご説明を行い

ました。これらの資料につきましては、教育委員会のホームページからもご

覧いただけるようにしていきます。

教育委員会といたしましては、今後も保護者や地域住民のご意見、ご要望

を伺いながら、一志地域の教育の充実を目指し、再編に向けた作業を進めて

まいりますので、皆様のご理解ご支援を賜りますよう、よろしくお願いいた

します。

大井小学校 波瀬小学校

一志西小学校

高岡小学校 川合小学校

一志東小学校

（一志町田尻３５３番地１）

現在の高岡小学校校舎を利用

（一志町八太７８５番地１）

現在の川合小学校校舎を利用

平成２６年４月１日